INDICAÇÃO Nº 35/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador Ronaldo Fernandes de Souza, no uso de suas atribuições
regimentais, vem respeitosamente apresentar a seguinte

INDICAÇÃO

Solicita a revitalização das placas de identificação de ruas no
bairro Nova Pequeri.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender à necessidade dos moradores do
bairro Nova Pequeri, que enfrentam dificuldades para identificar
corretamente as ruas devido à deterioração das placas de sinalização.
Essa situação tem causado transtornos não apenas à população local,
mas também a entregadores de encomendas, visitantes e prestadores
de serviços.

A revitalização das placas irá facilitar a localização dos endereços,
melhorar o tráfego de pessoas e veículos, e contribuir para a
organização e valorização do bairro. Trata-se de uma medida simples,
mas de grande impacto para o bem-estar da comunidade.

Câmara Municipal de Pequeri, 7 de julho de 2025.

RONALDO FERNANDES DE SOUZA
Vice-presidente
Vereador - PRD

Câmara Municipal de Pequeri - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Dr. Potsch, nº: 123, 36610-000

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
7b

0b
82

1f
-c

b3
d-

4d
06

-8
14

4-
45

1d
c8

02
77

f7

CÂMARA MUNICIPAL DE PEQUERI - MINAS GERAIS

16/07/2025, 12:59
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

e-mail: camara.pequeri@gmail.com - Tel.: 3232781028

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
7b

0b
82

1f
-c

b3
d-

4d
06

-8
14

4-
45

1d
c8

02
77

f7

CÂMARA MUNICIPAL DE PEQUERI - MINAS GERAIS

16/07/2025, 12:59
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.